
 

 
    

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR 

SEXTA-FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 2018 EDIÇÃO SEMANAL Nº: 1061 - ANO: XIII 7Pág(s) 
  

    Página 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.brno 

link Jornal Oficial Online. Início 

3. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM 
4. DATA DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 27 de agosto de 2018. 
5. EMPRESA CONTRATADA: 
5.1. NOME DA EMPRESA: CASA DE APOIO PARANÁ LTDA - ME 
5.1.1. CNPJ: 21.918.061/0001-02 
5.2.2. VALOR CONTRATADO. R$-226.764,00 
Ubiratã - Paraná, 27 de agosto de 2018. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE  - Prefeito 
  

EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO Nº 4071/2018 
PREGÃO Nº 137/2018 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresa para prestação de 
serviços de hospedagem, alimentação e transporte de pacientes em Tratamento 
Fora do Domícilio em Curitiba e região metropolitana. 
2. DADOS DO CONTRATO 
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 234 
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
2.3. CONTRATADA: CASA DE APOIO PARANÁ LTDA - ME CNPJ: 
21.918.061/0001-02 
2.4. VALOR CONTRATADO: R$-226.764,00 (duzentos e vinte e seis mil 
setecentos e sessenta e quatro reais). 
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: 27/08/2018 
2.6. TÉRMINO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: 27/08/2019 
3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 0606 
Despesa Orçamentária: 1912 
Categoria: 339039999900 
Descrição da Despesa: DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JUR 
Fonte de Recurso: 303 
Valor da Despesa: 227.448,00 
4. FORO: 
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 
Ubiratã - Paraná, 27 de agosto de 2018 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 
PROCESSO Nº 4106/2018 
PREGÃO Nº 159/2018 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS: 
1.1. O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores, resolve adjudicar e homologar a presente Licitação 
nestes termos: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresas para divulgação de atos 
administrativos de interesse público através de radiodifusão, nas frequências de 
FM e AM. 

3. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item 
4. DATA DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 30 de agosto de 2018. 
5. EMPRESAS CONTRATADAS: 
5.1. NOME DA EMPRESA: RADIO FM CIDADE UBIRATA LTDA 
5.1.1. CNPJ: 79.204.541/0001-91 
5.2.2. VALOR CONTRATADO: R$-72.000,00 
5.2. NOME DA EMPRESA: VALE COMUNICAÇÃO LTDA - ME 
5.2.1. CNPJ: 14.076.956/0001-81 
5.2.2. VALOR CONTRATADO: R$-35.998,80 
Ubiratã - Paraná, 30 de agosto de 2018. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO Nº 4106/2018 
PREGÃO Nº 159/2018 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresas para divulgação de atos 
administrativos de interesse público através de radiodifusão, nas frequências de 
FM e AM. 
2. DADOS DO CONTRATO 
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 240/2018 
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
2.3. CONTRATADA: RADIO FM CIDADE UBIRATA LTDA, CNPJ: 
79.204.541/0001-91 
2.4. VALOR CONTRATADO: R$-72.000,00 (setenta e dois mil reais) 
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: 30/08/2018 
2.6. TÉRMINO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: 30/08/2019 
3. DADOS DO CONTRATO 
3.1. NÚMERO DO CONTRATO: 241/2018 
3.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
3.3. CONTRATADA: VALE COMUNICAÇÃO LTDA – ME, CNPJ: 
14.076.956/0001-81 
3.4. VALOR CONTRATADO: R$-35.998,80 (trinta e cinco mil novecentos e 
noventa e oito reais e oitenta centavos) 
3.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: 30/08/2018 
3.6. TÉRMINO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: 30/08/2019 
4. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 0201 
Despesa Orçamentária: 67 
Categoria: 339036990100 
Descrição da Despesa: Prestação de serviços diversos 
Fonte de Recurso: Próprio 
Valor da Despesa: 132.000,00 
5. FORO: 
5.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 
Ubiratã - Paraná, 30 de agosto de 2018 

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PROCESSO Nº 4108/2018 
PREGÃO Nº 161/2018 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS: 
1.1. O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores 
resolve homologar a presente Licitação nestes termos: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO: Registro de preços para aquisição de materiais e serviços em metalúrgica para Secretarias Municipais. 
3. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM. 
4. DATA DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 
4.1. ADJUDICAÇÃO: 24 de agosto de 2018 
4.3. HOMOLOGAÇÃO: 27 de agosto de 2018. 
5. FORNECEDORA 
5.1. NOME DA EMPRESA: VILMAR DE SOUZA VIEIRA-ME 
5.1.1. CNPJ: 06.308.747/0001-98 
5.2.2. VALOR GLOBAL: R$-112.179,00 
Ubiratã - Paraná, 27 de agosto de 2018. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PROCESSO Nº 4108/2018 
PREGÃO Nº 161/2018 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: Registro de preços para aquisição de materiais e serviços em metalúrgica para Secretarias Municipais. 
2. DADOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
2.1. NÚMERO DA ATA: 104 
2.2. ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
2.3. FORNECEDORA: VILMAR DE SOUZA VIEIRA-ME, CNPJ nº 06.308.747/0001-98.  
2.4. VALOR GLOBAL: R$-112.179,00 (cento e doze mil cento e setenta e nove reais), 
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 27/08/2018 
2.6. TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 27/08/2019 
3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

http://www.ubirata.pr.gov.br/

